ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ

ЦЕНТР «ШКОЛА БЕЗОПАСНОСТИ»

(ЧУ ДПО УМЦ ШБ)

160011, г. Вологда, ул. Герцена, д.81 оф.4,

тел/факс:8(8172)75-96-33, тел. 8-921-732-20-47

ИНН/КПП: 3525352382/352501001

ОГРН 1153500000785

ПРИКАЗ

9 января 2024 г.                                                                                                   № 2

Об установлении стоимости

платных образовательных услуг

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства

РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения на 2024 год по программам

профессионального обучения, по дополнительным профессиональным

программам повышения квалификации согласно Приложению № 1

к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                 С.Н. Ларина

https://base.garant.ru/74660486/
https://base.garant.ru/74660486/
https://base.garant.ru/74660486/

Приложение №1

к приказу ЧУ ДПО УМЦ ШБ

от 09.01.2024 № 2

Программы профессионального обучения

№

п/п

Наименование программы Количество

а/часов

Стоимость,

руб.

1.  Вожатый 144 5900,00

2.  Матрос-спасатель 2 разряда 72 7500,00

3.  Первоначальная подготовка спасателей 146 10000,00

Дополнительные профессиональные программы повышения квалификации

№

п/п

Наименование программы Количество

а/часов

Стоимость,

руб.

1.  Антитеррористическая защищенность и охрана

объектов с массовым пребыванием людей

72 1800,00

2.  Бюджетная политика в регионе и развитие

инвестиционной деятельности

72 10000,00

3.  Гражданская оборона и защита населения в

чрезвычайной ситуации

36 899,00

4.  Доброволец-инструктор 16 249,00

5.  Инклюзивная школа безопасности 24 2000,00

6.  Медиация как основа успешной

предпринимательской деятельности

16 2000,00

7.  Оказание первой помощи пострадавшим в

образовательной организации

16 899,00

8.  Педагогика и методика дополнительного

профессионального образования и

инновационные подходы к организации

учебного процесса

144 10000,00

9.  Пожарная безопасность для руководителей и

ответственных лиц

36 899,00

10.  Современные методы профилактики потребления

несовершеннолетними никотинсодержащей

продукции, алкоголя и психоактивных веществ

16 10000,00

11.  Тренер по водно-спасательному многоборью

(дисциплины в бассейне)

16 3000,00